
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/538/23 
RADY GMINY KOLBUDY 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.1)), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r poz. 1469 ze zm.2)), oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 322) Rada Gminy Kolbudy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Kolbudy. 

§ 2. Pojazdy stosowane przy wykonywaniu usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, powinny spełniać 
wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym oraz 
wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych. 

§ 3. 1. Przedsiębiorca powinien. posiadać prawo do dysponowania nieruchomością przeznaczoną na bazę 
transportową wyposażoną, z zastrzeżeniem ust. 2, w: 

1) miejsce postojowe z punktem bieżącej obsługi pojazdów, 

2) miejsce do mycia pojazdów. 

2. W przypadku gdy nieruchomość, o której mowa w ust. 1 nie spełnia wymagań w nim określonych, 
przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować umową i rachunkami wszelkie przeprowadzone naprawy oraz 
zabiegi w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów. 

3. Teren do parkowania pojazdów powinien być utwardzony, ogrodzony, niedostępny dla osób postronnych 
i znajdować się w miejscu nie stwarzającym uciążliwości dla otoczenia. 

 
1) Zmiany opublikowane w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463, 1688 
2) Zmiany opublikowane w Dz. U. z 2023 r. poz. 1852 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 18.12.2023 r.

Poz. 5960



§ 4. 1. Przedsiębiorca jest zobowiązany do udokumentowania gotowości odbioru nieczystości ciekłych 
przez oczyszczalnię ścieków lub stację zlewną, które spełniają wymagania wynikające z obowiązujących 
przepisów prawa. 

2. Przedsiębiorca ma obowiązek świadczenia usługi określonej w § 2 w sposób uniemożliwiający 
wypływanie nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 5. Działalność przedsiębiorcy w zakresie odbioru nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości 
powinna być prowadzona zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kolbudy, 
a także zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolbudy. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXII/167/2012 Rady Gminy Kolbudy z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie: 
określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kolbudy 

 
 

Magdalena Dudzińska-
Florczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5960


	UCHWAŁA NR LXVIII/538/23 RADY GMINY KOLBUDY z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2023-12-18T14:56:44+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




